

BILANCIO 2012

Approvato dall' Assemblea dei Soci in data 08 Maggio 2013

SITUAZIONE PATRIMONIALE

	31.12.2012	31.12.2011		31.12.2012	31.12.2011
ATTIVO			PASSIVO		
A) CREDITI VERSO ASSOCIATI VERS.QUOTE	0,00	0,00	A) PATRIMONIO NETTO	1.057.743,19	1.116.486,32
B) IMMOBILIZZAZIONI	565.336,23	571.251,34	I - Patrimonio Libero	-58.743,13	166.930,83
I - Immobilizzazioni immateriali	5.714,66	10.967,78	1) risultato gestionale esercizio	-58.743,13	166.930,83
1) costi di impianto ed ampliamento			II - Fondo di dotazione	1.116.486,32	949.555,49
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità			1) fondo di dotazione	1.116.486,32	949.555,49
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno			III - Patrimonio vincolato	0,00	0,00
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili:	1.100,26	1.187,78	1) fondi vincolati destinati da terzi	0,00	0,00
5) avviamento			2) fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00
6) immobilizzazioni in corso e acconti			B) FONDI PER RISCHI E ONERI	31.829,37	17.866,75
7) manutenzione e riparazione Casa Alloggio	1.465,60	4.984,80	C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	58.361,62	78.145,79
8) ristrutturazione Casa Alloggio	700,80	1.051,20	D) DEBITI	126.572,93	136.046,47
9) sito internet	720,00	1.440,00	<i>con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
10) adeguamento infrastrutture	1.728,00	2.304,00	1) debiti verso banche e posta	222,35	328,19
II - Immobilizzazioni materiali	559.621,57	560.283,56	2) debiti verso fornitori	3.626,55	7.807,94
1) terreni e fabbricati	555.191,17	555.191,17	3) debiti tributari	4.457,61	7.378,11
2) impianti e attrezzature	4.430,40	4.813,99	4) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza	5.436,44	9.606,44
3) altri beni	0,00	278,40	5) altri debiti	112.829,98	110.925,79
III - Immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00	E) RATEI E RISCONTI	18.840,00	49.428,95
<i>con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio succ. vo</i>			TOTALE PASSIVO	1.293.347,11	1.397.974,28
1) partecipazioni 2) crediti 3) altri titoli	0,00	0,00			
C) ATTIVO CIRCOLANTE	724.266,15	820.107,52			
I - Rimanenze	0,00	0,00			
1) materie prime, sussidiarie e di consumo					
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati					
3) lavori in corso su ordinaz. 4) prod finiti e merci 5) acconti					
II - Crediti	154.134,59	68.975,44			
<i>con separata indicazione, per ciascuna voce degli importi esigibili entro l'esercizio succ. vo</i>					
1) verso altri:	154.134,59	68.975,44			
<i>di cui esig. entro es. succ. Lit.47.059.749</i>					
III - Attività finanziarie	0,00	0,00			
<i>che non costituiscono immobilizzazioni</i>					
IV - Disponibilità Liquide	570.131,56	751.132,08			
1) depositi bancari e postali:	570.127,46	751.062,72			
3) denaro e valori in cassa:	4,10	69,36			
D) RATEI E RISCONTI	3.744,73	6.615,42			
TOTALE ATTIVO	1.293.347,11	1.397.974,28			

RENDICONTO GESTIONALE

	31.12.2012	31.12.2011		31.12.2012	31.12.2011
ONERI			PROVENTI		
STRUTTURA	185.361,78	171.894,31	QUOTE ASSOCIATIVE	1.275,00	980,00
SERVIZI DI SOMMINISTRAZIONE	4.893,74	5.190,08	CONTRIBUTO LIBERI	27.462,47	18.572,32
ONERI DEL PERSONALE	129.713,87	115.204,26	ALTRI PROVENTI (donazioni, lasciti, congressi)	212.689,73	272.844,38
ONERI DI GESTIONE	31.577,12	33.744,86	PROGETTO SCUOLE	50.412,23	0,00
ALTRI ONERI	19.177,05	17.755,11	PROGETTO 1° DICEMBRE	17.795,72	5.713,50
SCOPI ISTITUZIONALI			PROGETTO FER	37.870,44	4.087,79
INFORMAZIONE E PREVENZIONE	55.401,03	52.521,69	SEZIONI	634,20	4.048,60
ONERI ISTITUZIONALI	64.808,49	51.421,03	PROGETTO CAMPAGNA BONSAI	1.528.659,64	1.802.411,84
CONGRESSI E CORSI DI FORMAZIONE	949,06	10.103,80	PROGETTO CARCERE	0,00	6.020,00
BORSE DI STUDIO SCIENTIFICHE E SOCIALI	0,00	25,50	PROGETTO ECDC	0,00	24.800,00
PREMI ANLAIDS	0,00	10.106,00	PROGETTO ECDC MIGRANTI	55.077,33	178,54
PROGETTO SCUOLE NAZIONALE	47.838,23	2.574,00	TOTALE PROVENTI	1.931.876,76	2.139.656,97
GIORNATA 1° DICEMBRE	11.802,14	17.603,66	DISAVANZO GESTIONALE	58.743,13	0,00
BORSE LAVORO	3.487,00	3.205,50	TOTALE A PAREGGIO	1.990.619,89	2.139.656,97
CASE ALLOGGIO (ristrutturazione e gestione)	118.917,45	29.835,70			
SEZIONI REGIONALI	22.879,33	0,00			
PROGETTO CAMPAGNA BONSAI (approvvigionamento, trasporto, distribuzione piante)	1.303.615,12	1.472.398,39			
RIVISTA ANLAIDS NOTIZIE	12.145,12	23.941,17			
UFFICIO STAMPA	39.396,96	35.016,80			
PROGETTO EDITORIALE - INTERNET	27.894,59	13.710,92			
PROGETTO CASA STUDENTI	0,00	11.769,49			
PROGETTO CARCERE	0,00	5.800,64			
PROGETTO ECDC	0,00	49.302,07			
PROGETTO GILEAD	5,00	0,00			
PROGETTO ECDC MIGRANTI	53.081,39	178,54			
PROGETTO FER	33.997,81	4.087,79			
ALTRI COSTI	9.039,39	7.229,14			
TOTALE ONERI	1.990.619,89	1.972.726,14			
AVANZO DI GESTIONE	0,00	166.930,83			
TOTALE A PAREGGIO	1.990.619,89	2.139.656,97			